
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00978971- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO

          El pedido de Aval Institucional para la realización de las X Jornadas Intercátedras de Pensamiento
Latinoamericano. IV Simposio de Filosofía Latinoamericana Contemporánea. “20 de años de filosofía
latinoamericana” a realizarse en conjunto con la Facultad de Humanidades de la Universidad Nacional de Catamarca
y la Facultad de Filosofía y Humanidades de la U.N.C.,  los días 20, 21 y 22 de septiembre de 2023 en Catamarca, y

 

CONSIDERANDO:

            Que las jornadas están Organizadas por la Cátedra de Filosofía Argentina y Latinoamericana de la Escuela de
Filosofía y el Grupo de Filosofía Latinoamericana CIFFYH y la Cátedra de Pensamiento latinoamericano e indígena
de la Universidad de Catamarca.

            Que este encuentro pretende ser una nueva contribución  al impulso que docentes, investigadores y
estudiantes de la cátedra de Filosofía Argentina y Latinoamericana, que llevan adelante desde el año 2003 en forma
bianual, apostando a la consolidación de un espacio de reflexión que canalice los aportes teóricos que las distintas
cátedras de las universidades argentinas y latinoamericanas vienen desarrollando.

            Que tiene por objetivo compartir reflexiones y propiciar el debate sobre las cuestiones epistemológicas en las
cátedras de pensamiento latinoamericano de la región; recuperar los aportes construidos en el campo teórico, a los
fines de continuar desarrollando posibles itinerarios de reflexión frente al contexto sociopolítico- cultural-actual,
intercambiar avances y resultados de proyectos de docencia e investigación en el área de trabajo y así generar
espacios de formación, enriquecimiento y encuentro para docentes y estudiante.

            Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad  el despacho de comisión de enseñanza.

Por ello,

 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

        R E S U E L V E:

 



ARTÍCULO 1º: OTORGAR Aval Institucional para las X Jornadas Intercátedras de Pensamiento Latinoamericano. IV
Simposio de Filosofía Latinoamericana Contemporánea. “20 de años de filosofía latinoamericana” a realizarse los
días 20, 21 y 22 de septiembre de 2023 en Universidad Nacional de Catamarca.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

 

DADA EN LA SALA  DE SESIÓN DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y
HUMANDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTISIETE DE FEBRERO DE DOS MIL
VEINTITRÉS.

 

ct


	fecha: Viernes 3 de Marzo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-5-E-UNC-DEC#FFYH
		2023-03-02T15:33:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-03T01:20:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-03T01:20:17-0300
	GDE UNC




